
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 1 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Sagres
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 

Prefeitura Municipal de Sagres
Licitações e Contratos

Resumo de Contratos 3 ........................................................... 
Atos Administrativos

Outros atos administrativos 4 ................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Sagres
CNPJ: 01.628.043/0001-89
Telefone: (18) 3558-1108
Celular:
E-mail: agentelegislativo@sagres.sp.leg.br
Rua Ver Francisco Pereira, nº 409 - Centro - CEP:
17710-000
Sagres - SP
Site: sagres.sp.leg.br
Prefeitura Municipal de Sagres
CNPJ: 53.310.793/0001-01
Telefone: (18) 3558-1112
Celular:
E-mail: prefeiturasagres@sagres.sp.gov.br
Rua Ver. José Alexandre de Lima, nº 427 - Centro - CEP:
17710-000
Sagres - SP
Site: https://site.sagres.sp.gov.br/

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SAGRES 
 C.N.P.J.: 01.628.043/0001-89 

 
 

 

Rua Vereador Francisco Pereira, 409 – Sagres – SP – CEP: 17710-000 - Fones/Fax: (18) 3558-1108   
E-mails: secretaria@sagres.sp.leg.br 

 
 

PORTARIA N.º 007/2024 DE 03 DE JULHO DE 2024. 
 
 
             O cidadão, GLARISTON LIMA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Sagres, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sagres. 
 
              CONSIDERANDO o recesso parlamentar e a relevância no fator de economia, e sem que isto acarrete 
prejuízo ao desenvolvimento normal das atividades do Legislativo e ao atendimento do público em geral.  
                             

RESOLVE:- 
       

             ARTIGO 1º - Alterar o horário do Expediente da Câmara Municipal de Sagres, a partir de 04 de Julho de 

2024, fixando-o das 07h:00min às 13h:00min horas de Segunda a Sexta Feira. 

             ARTIGO 2º - A alteração imposta no horário de funcionamento do expediente da Câmara Municipal de 

Sagres, previsto no artigo anterior, não importa em qualquer modificação das horas de trabalho previstas no 

contrato de trabalho dos Servidores do Poder Legislativo, devido à inexistência de intervalo de duas horas para 

almoço e descanso. 

             ARTIGO 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e publicação revogada as 

disposições em contrário. 

              Plenario Nicolau Gomes Ribeiro, 03 de Julho de 2024 
 
      

                
GLARISTON LIMA SANTOS 

Presidente 

 
Registrado na Secretaria em livro Próprio, afixada no local público e de costume na data supra. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 2 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Sagres
Atos Oficiais

Portarias

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DO CONTRATO N.° 31/2024
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 01/2024

PROCESSO Nº 315/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SAGRES 

CONTRATADO: G. S. MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS DE VAPOR DE
SÓDIO  E  INSTALAÇÃO  DE  LUMINÁRIA  DE  LED  NOS  POSTES  DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SAGRES/SP,
DE  ACORDO  COM  TERMO  DE  CONVENIO  102820/2023,  COM
FORNECIMENTO  DE  MÃO-DE-OBRA,  MATERIAIS  DE  PRIMEIRA LINHA E
EQUIPAMENTOS  NECESSÁRIOS,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  DA  PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA,  CRONOGRAMA  FÍSICO-
FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICO, MEMORIAL DESCRITIVO.

VALOR: R$ 368.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL REAIS)

VIGENCIA: DE 04/07/2024 ATÉ 31/12/2024
 
ASSINATURA: 04 DE JULHO DE 2024.

Sagres/SP, 04 de Julho de 2024

Roberto Batista Pires
Prefeito

Matricula nº 6175

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 3 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Licitações e Contratos

Resumo de Contratos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 432/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 454/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

      

     SETOR à Creche

Torna-se Público que o Município de Sagres, com sede na Rua Vereador José Alexandre

de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

53.310.793/0001-01,  devidamente  representado  por  seu  Prefeito,  Sr  Roberto  Batista

Pires,  realizará  a  presente  dispensa  de  licitação  (Compra  Direta),  com  critério  de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO

1.1 Constitui objeto deste processo de compras a aquisição de material de consumo

alimentício e de higiene para atender as demandas da Creche Municipal de Sagres/SP.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 4 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 432/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 454/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

Objeto: A aquisição de materiais de consumo alimentício e de higiene para atender as
demandas da Creche Municipal de Sagres/SP.

Item Descrição Unid
Quant

.

Valor
unit.
(R$)

Valor total
(R$)

1 Sabonete Infantil- 70 g unid     40
2 Pasta de Dente Infantil- 50 g unid     15
3 Shampoo Infantil- 480 g unid     20
4 Condicionador Infantil- 480 g unid     20

5
Creme para Pentear Infantil- 300

g
unid

    20

7
Lenço Umedecido (Com 120

lenços em cada unid)
unid

    70

8     Aptamil premium 2 – 800 g lata unid     02
9     Mucilon de arroz – 360 g unid     01
11 Multi cereais - 360g unid     04

12
Latas ninho fases 1 ( 1 a 3 anos) –
800 g

Unid
    03

13 Nestogenio 1 – 800 g lata unid 02
Valor Total ......

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 5 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal, papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 02 dias úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail: crecherenatasagres@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 6 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 433/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 454/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

      

     SETOR à Creche

Torna-se Público que o Município de Sagres, com sede na Rua Vereador José Alexandre

de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

53.310.793/0001-01,  devidamente  representado  por  seu  Prefeito,  Sr  Roberto  Batista

Pires,  realizará  a  presente  dispensa  de  licitação  (Compra  Direta),  com  critério  de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO

1.1 Constitui objeto deste processo de compras a aquisição de material de consumo

alimentício e de higiene para atender as demandas da Creche Municipal de Sagres/SP.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 7 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 433/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 454/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

Objeto: A aquisição de materiais de consumo alimentício e de higiene para atender as
demandas da Creche Municipal de Sagres/SP.

Item Descrição Unid
Quant

.

Valor
unit.
(R$)

Valor total
(R$)

1 Sabonete Infantil- 70 g unid     40
2 Pasta de Dente Infantil- 50 g unid     15
3 Shampoo Infantil- 480 g unid     20
4 Condicionador Infantil- 480 g unid     20

5
Creme para Pentear Infantil- 300

g
unid

    20

6
Lenço Umedecido (Com 120

lenços em cada unid)
unid

    70

7     Aptamil premium 2 – 800 g lata unid     02
8     Mucilon de arroz – 360 g unid     01
9 Multi cereais - 360g unid     04

10
Latas ninho fases 1 ( 1 a 3 anos) –
800 g

Unid
    03

11 Nestogenio 1 – 800 g lata unid 02
Valor Total ......

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 8 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal, papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 02 dias úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail: crecherenatasagres@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 9 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 436/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 457/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

 Setor: Saúde

Torna-se Público que o Município de Sagres, com sede na Rua Vereador José Alexandre

de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

53.310.793/0001-01,  devidamente  representado  por  seu  Prefeito,  Sr  Roberto  Batista

Pires,  realizará  a  presente  dispensa  de  licitação  (Compra  Direta),  com  critério  de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º ,  da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO

1.1 Constitui objeto deste processo de compras a aquisição de material de consumo 
para manutenção e conservação de veículo Gol - VW/GOL 1.0L MC4 – 2018/2019 – 
Placa EXN-8393, responsável pelo transporte de paciente e uso da Secretaria da Saúde.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 10 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 436/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 457/2024

Dispensa de licitação(Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção e conservação de veículo
Gol -  VW/GOL 1.0L MC4 – 2018/2019 – Placa EXN-8393, responsável pelo transporte
de paciente e uso da Secretaria da Saúde. 

Item Descrição Unid
Quant

.

Valor
unit.
(R$)

Valor total
(R$)

1
Disco  freio  diant  VW  Gol
G5/Voyage/Aro 14

UN 02

2
Past  freio  diant  VW
Golf/Virtus/Bora

UN 01

Valor Total ......

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 11 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 03 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail nota_sagres@hotmail.com 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 12 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 437/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 458/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

 Setor: Saúde

Torna-se Público que o Município de Sagres, com sede na Rua Vereador José Alexandre

de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

53.310.793/0001-01,  devidamente  representado  por  seu  Prefeito,  Sr  Roberto  Batista

Pires,  realizará  a  presente  dispensa  de  licitação  (Compra  Direta),  com  critério  de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º ,  da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO

1.1 Constitui objeto deste processo de compras a aquisição de prestação de serviço 
para manutenção e conservação de veículo Gol - VW/GOL 1.0L MC4 – 2018/2019 – 
Placa EXN-8393, responsável pelo transporte de paciente e uso da Secretaria da Saúde.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 13 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 437/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 458/2024

Dispensa de licitação(Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

Objeto: Aquisição de prestação de serviço para manutenção e conservação de veículo
Gol -  VW/GOL 1.0L MC4 – 2018/2019 – Placa EXN-8393, responsável pelo transporte
de paciente e uso da Secretaria da Saúde. 

Item Descrição Unid
Quant

.

Valor
unit.
(R$)

Valor total
(R$)

1 Alinhamento veículo passeio UN 01
2 Balanceamento (individual) UN 04

3
Desmontagem  e  montagem
pneu

UN 04

4
Subst  pastilhas  e  discos  de
freios

UN 01

5 Cambagem dianteira esquerda UN 01

Valor Total ......

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 14 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 03 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail nota_sagres@hotmail.com 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 15 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 438/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 459/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

 Setor: Urbanismo

Torna-se Público que o Município de Sagres, com sede na Rua Vereador José Alexandre

de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

53.310.793/0001-01,  devidamente  representado  por  seu  Prefeito,  Sr  Roberto  Batista

Pires,  realizará  a  presente  dispensa  de  licitação  (Compra  Direta),  com  critério  de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º ,  da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO

1.1 Constitui objeto deste processo de compras a aquisição de material de consumo
para  manutenção  e  conservação  de  veículo  CL  -  PICK-UP  PEQUENA  -  

GM/MONTANA CONQUEST – 2010/2010 – Placa DBA-5961

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 16 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 438/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 459/2024

Dispensa de licitação(Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção e conservação de veículo 
CL - PICK-UP PEQUENA - GM/MONTANA CONQUEST – 2010/2010 – Placa DBA-5961

Item Descrição Unid
Quant

.

Valor
unit.
(R$)

Valor total
(R$)

1 Selo d`água 34.4 mmm GM UN 01

2
Aditivo  arref  orgânico  rosa
wurth

UN 01

Valor Total ......

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 17 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Envio do Orçamento em até 03 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail nota_sagres@hotmail.com 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 18 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 439/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 460/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

 Setor: Urbanismo

Torna-se Público que o Município de Sagres, com sede na Rua Vereador José Alexandre

de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

53.310.793/0001-01,  devidamente  representado  por  seu  Prefeito,  Sr  Roberto  Batista

Pires,  realizará  a  presente  dispensa  de  licitação  (Compra  Direta),  com  critério  de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º ,  da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO

1.1 Constitui  objeto deste processo de compras a aquisição de prestação de serviço

para manutenção e conservação de veículo  CL -  PICK-UP PEQUENA -  GM/MONTANA

CONQUEST – 2010/2010 – Placa DBA-5961

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 19 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 439/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 460/2024

Dispensa de licitação(Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

Objeto: Aquisição de prestação de serviço para manutenção e conservação de veículo
CL - PICK-UP PEQUENA - GM/MONTANA CONQUEST – 2010/2010 – Placa DBA-5961 

Item Descrição Unid
Quant

.

Valor
unit.
(R$)

Valor total
(R$)

1 Substituir selo do bloco UN 01

Valor Total ......

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 03 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail nota_sagres@hotmail.com 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 20 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 443/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 464/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

 Setor: Creche

Torna-se Público que o Município de Sagres, com sede na Rua Vereador José Alexandre

de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

53.310.793/0001-01,  devidamente  representado  por  seu  Prefeito,  Sr  Roberto  Batista

Pires,  realizará  a  presente  dispensa  de  licitação  (Compra  Direta),  com  critério  de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO

1.1 Constitui objeto deste processo de compras aquisição de material de consumo de

objetos para uso da creche.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 21 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 443/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 464/2024

Dispensa de licitação(Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

Objeto: aquisição de material de consumo de objetos para uso das crianças da creche.

Item Descrição Unid
Quant

.

Valor
unit.
(R$)

Valor total
(R$)

1
Torneiras  de  pia  de  banheiro
giratória em metal

UN 2

2
Lâmpada eletrônica espiral de
14W-127V

UN 4

Valor Total ......

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 03 dias úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail crecherenatasagres@gmail.com.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 745
Ano 2024

Página 22 de 22

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 04 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-07-04T16:39:19-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




